Datas Relevantes

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Registro de Precos Eletrénico - 055/2023

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo
15/08/2023 15:21 15/08/2023 16:00 22/08/2023 16:00 25/08/2023 09:00 25/08/2023 09:01
Lotes Licitados
Lote ltem Descrigao V. Referéncia Qtde Unidade Situagao Julgamento
0001
0001 LOCAGAO DE CILINDRO DE 133,33 180 SVC Aceito Menor
OXIGENIO, COM CAPACIDADE Prego
PARA 1,0 M*, COM FLUXOMETRO E
MANOMETRO.
0002 LOCAE;AO DE CILINDRO DE 131,67 500 SV¢ Aceito Menor
OXIGENIO, COM CAPACIDADE Preco
PARA 2,0M* A 10,0M?, COM
FLUXOMETRO E MANOMETRO.
0003 OXIGENIO MEDICINAL - 120,00 200 m?® Aceito Menor
CAPACIDADE DE CILINDROS DE 1,0 Preco
M2
0004 OXIGENIO MEDICINAL — 44,33 1.780 m? Aceito Menor
CAPACIDADE DE CILINDROS DE Prego
2,0M* A 10,0M?
VALOR TOTAL ESTIMADO 192.741,80
Documentos Anexados ao Processo
Data Documento
15/08/2023 - 14:49 Pregédo n.° 055 - Oxigenio.pdf
Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

25/08/2023 - 10:31

Envio de Propostas Readequadas

055/2023

para 25/08/2023 as 12:31.

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro

Vencedores

Lote Item

Produto

Fornecedor

Modelo

Marca/ Fabricante Qtd.

Valor de Referéncia

Valor Total

0001
0001

0002

0003

0004

1

Locagéo de cilindro de
oxigénio, com
capacidade para 1,0 m?,
com fluxémetro e
mandmetro.

Locagao de cilindro de
oxigénio, com
capacidade para 2,0m?
a10,0m?, com
fluxémetro e
mandmetro.

Oxigénio medicinal -
capacidade de cilindros
de 1,0m?®

Oxigénio medicinal —
capacidade de cilindros
de 2,0m*a 10,0m*

VENCEDOR
Ltda

N/C

N/C

Oxigenio Medicnal

Oxigénio Medicinal

Air Liquide Brasil

N/C

N/C

Proépria

Propria

180

500

1.780

60,00

40,00

53,10

16,00

10.800,00

20.000,00

10.620,00

28.480,00

69.900,00
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Declaragdes Obrigatérias

Titulo Declaragédo

Declaro para os devidos fins legais que conheco todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagédo e
que minha proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Declaragao de Conhecimento do Edital

Declaragao de Inexisténcia de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos

impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaragao de habilitagdo e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo definidos no Edital e que as declaragdes informadas sao veridicas, conforme

paragrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.° 4.102/2021.

Declaragéo de Nao-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso

ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Locacgéo de cilindro de oxigénio, com capacidade para 1,0 m3, com
fluxdmetro e mandémetro.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante  Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006
SOLDATEC GASES 37.291.959/0001-  24/08/2023 - N/C N/C 180 R$133,00 R$ 23.940,00 Sim
MEDICINAIS E 16:39:46
INDUSTRIAIS LTDA
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0030-  24/08/2023 - N/C N/C 180 R$133,33 R$ 23.999,40 Nao
53 14:29:18

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Locagéo de cilindro de oxigénio, com capacidade para 2,0m* a 10,0m?,_com fluxdmetro e mandémetro.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006
SOLDATEC GASES 37.291.959/0001-  24/08/2023 - N/C N/C 500 R$131,00 R$ 65.500,00 Sim
MEDICINAIS E 33 13:54:26
INDUSTRIAIS LTDA
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0030-  24/08/2023 - N/C N/C 500 R$131,67 R$ 65.835,00 Nao
53 14:29:52
LOTE 0001 - ITEM 0003 - Oxigénio medicinal - capacidade de cilindros de 1,0 m®
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante  Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006
SOLDATEC GASES 37.291.959/0001-  23/08/2023 - CILINDRO 01M3 MESSER 200 R$120,00 R$ 24.000,00 Sim
MEDICINAIS E 33 16:15:31
INDUSTRIAIS LTDA
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0030-  24/08/2023 - Oxigenio Medicnal  Propria 200 R$120,00 R$ 24.000,00 Nao
53 14:33:16
LOTE 0001 - ITEM 0004 - Oxigénio medicinal — capacidade de cilindros de 2,0m® a 10,0m?
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006
SOLDATEC GASES 37.291.959/0001-  23/08/2023 - CILINDRO 2,0M3  MESSER 1.780 R$44,00 R$ 78.320,00 Sim
MEDICINAIS E 33 16:16:30 A 10M3
INDUSTRIAIS LTDA
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0030-  24/08/2023 - Oxigénio Medicinal  Propria 1.780 R$44,33 R$ 78.907,40 Nao
53 14:34:04
Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Air Liquide Brasil Ltda
SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA

00.331.788/0030-53
37.291.959/0001-33

60 dias
60 dias

Lances Enviados

Data Valor CNPJ Situagéo
24/08/2023 - 14:34:04 192.741,80 (proposta) 00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil ~ Valido
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24/08/2023 - 16:39:47

25/08/2023 - 09:22:25

25/08/2023 - 09:22:46

25/08/2023 - 09:23:06

25/08/2023 - 09:23:22

25/08/2023 - 09:23:41

25/08/2023 - 09:24:01

25/08/2023 - 09:24:18

25/08/2023 - 09:24:38

25/08/2023 - 09:25:00

25/08/2023 - 09:25:16

25/08/2023 - 09:25:42

25/08/2023 - 09:26:00

25/08/2023 - 09:26:28

25/08/2023 - 09:26:50

25/08/2023 - 09:27:08

25/08/2023 - 09:27:24

25/08/2023 - 09:27:43

25/08/2023 - 09:28:07

25/08/2023 - 09:28:25

25/08/2023 - 09:28:42

25/08/2023 - 09:29:04

25/08/2023 - 09:29:18

25/08/2023 - 09:29:40

25/08/2023 - 09:29:54

25/08/2023 - 09:30:22

25/08/2023 - 09:30:36

25/08/2023 - 09:30:57

25/08/2023 - 09:31:12

25/08/2023 - 09:31:36

25/08/2023 - 09:31:45
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191.760,00 (proposta)

182.600,00

182.200,00

173.500,00

173.200,00

164.900,00

164.500,00

156.600,00

156.490,00

149.000,00

148.900,00

141.800,00

141.750,00

134.900,00

134.750,00

128.300,00

128.250,00

122.100,00

121.900,00

116.000,00

115.900,00

110.300,00

110.200,00

104.900,00

104.800,00

99.800,00

99.750,00

94.900,00

94.820,00

90.300,00

90.250,00
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37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil
Ltda

37.291.959/0001-33 - SOLDATEC
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
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Valido

Valido
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25/08/2023 - 09:32:21 85.900,00 00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil ~ Valido
Ltda

25/08/2023 - 09:32:32 85.850,00 37.291.959/0001-33 - SOLDATEC Valido
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

25/08/2023 - 09:32:49 81.700,00 00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil ~ Valido
Ltda

25/08/2023 - 09:33:00 81.650,00 37.291.959/0001-33 - SOLDATEC Valido
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

25/08/2023 - 09:33:20 77.700,00 00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil ~ Valido
Ltda

25/08/2023 - 09:33:46 77.650,00 37.291.959/0001-33 - SOLDATEC Valido
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

25/08/2023 - 09:34:06 73.900,00 00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil ~ Valido
Ltda

25/08/2023 - 09:35:13 73.500,00 37.291.959/0001-33 - SOLDATEC Valido
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
LTDA

25/08/2023 - 09:35:31 69.900,00 00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil ~ Valido
Ltda

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor Data/Hora Enviado por Numero Orgéo de Data de Dt. de Validade Arquivo
Expedigédo Expedigédo

Air Liquide Brasil Ltda 24/08/2023 - 14:45 Daniel Santoro Joia - - - - Documentos
de
habilitacéo
conforme
edital
arquivo
Unico)

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes
Prazos

Intencédo de Recurso Recurso Contrarrazéo

25/08/2023 - 11:30 -- -

Classificagcao Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situagéo * Valor Global
1° Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0030-53 Arrematante 69.900,00
2° SOLDATEC GASES MEDICINAIS E 37.291.959/0001-33 Classificado 73.500,00

INDUSTRIAIS LTDA

' Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat

Data Apelido Frase

25/08/2023 - 09:10:17 Pregoeiro Bom dia, licitantes! Meu nome é Claudenir Guido, Pregoeiro Oficial do Municipio, para conduzir esta sessao.
25/08/2023 - 09:10:23 Sistema O processo estd em fase de analise das propostas

25/08/2023 - 09:14:14 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

25/08/2023 - 09:14:14 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso | do caput do art. 31. No modo de disputa

aberto a etapa de envio de lances na sessao publica duraré dez minutos e, apds isso, sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do periodo de
duracéo da sessao publica.

25/08/2023 - 09:14:14 Sistema Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

25/08/2023 - 09:14:22 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

25/08/2023 - 09:14:22 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

25/08/2023 - 09:37:31 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

25/08/2023 - 09:38:33 Sistema O lote 0001 teve como arrematante Air Liquide Brasil Ltda - Ltda/Eireli com lance de R$ 69.900,00.
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https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7710746&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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25/08/2023 - 10:31:20 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2023

as 12:31.
25/08/2023 - 10:33:16 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/08/2023 - 10:34:13 Sistema O fornecedor anexou um novo arquivo a proposta readequada para o lote 0001.
25/08/2023 - 10:57:48 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/08/2023 - 10:58:00 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Air Liquide Brasil Ltda.
25/08/2023 - 10:58:10 Sistema A data limite de intenc&o de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2023 as 11:30.
25/08/2023 - 13:39:48 Sistema A sessao foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagéo.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio
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