ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas Registro de Preços Eletrônico - 055/2023

Datas Relevantes

Publicado	Inicio de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Inicio da Sessão
15/08/2023 15:21	15/08/2023 16:00	22/08/2023 16:00	25/08/2023 09:00	25/08/2023 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LOCAÇÃO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO, COM CAPACIDADE PARA 1,0 M³, COM FLUXÔMETRO E MANÔMETRO.	133,33	180	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO, COM CAPACIDADE PARA 2,0M³ A 10,0M³, COM FLUXÔMETRO E MANÔMETRO.	131,67	500	svç	Aceito	Menor Preço
	0003	OXIGÊNIO MEDICINAL - CAPACIDADE DE CILINDROS DE 1,0 M³	120,00	200	m³	Aceito	Menor Preço
	0004	OXIGÊNIO MEDICINAL – CAPACIDADE DE CILINDROS DE 2,0M³ A 10,0M³	44,33	1.780	m³	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	192.741,80				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/08/2023 - 14:49	Pregão n.º 055 - Oxigenio.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/08/2023 - 10:31	Envio de Propostas Readequadas 055/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2023 às 12:31.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		1						
	0001	Locação de cilindro de oxigênio, com capacidade para 1,0 m³, com fluxômetro e manômetro.		N/C	N/C	180	60,00	10.800,00
	0002	Locação de cilindro de oxigênio, com capacidade para 2,0m³ a 10,0m³, com fluxômetro e manômetro.		N/C	N/C	500	40,00	20.000,00
	0003	Oxigênio medicinal - capacidade de cilindros de 1,0 m³		Oxigenio Medicnal	Própria	200	53,10	10.620,00
	0004	Oxigênio medicinal – capacidade de cilindros de 2,0m³ a 10,0m³		Oxigênio Medicinal	Própria	1.780	16,00	28.480,00
		VENCEDOR	Air Liquide Brasil Ltda					69.900,00





Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de habilitação e de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

^{*} As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Locação de cilindro de oxigênio, com capacidade para 1,0 m³, com fluxômetro e manômetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	37.291.959/0001- 33	24/08/2023 - 16:39:46	N/C	N/C	180	R\$133,00	R\$ 23.940,00	Sim
Air Liquide Brasil Ltda	00.331.788/0030- 53	24/08/2023 - 14:29:18	N/C	N/C	180	R\$133,33	R\$ 23.999,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Locação de cilindro de oxigênio, com capacidade para 2,0m³ a 10,0m³, com fluxômetro e manômetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	37.291.959/0001- 33	24/08/2023 - 13:54:26	N/C	N/C	500	R\$131,00	R\$ 65.500,00	Sim
Air Liquide Brasil Ltda	00.331.788/0030- 53	24/08/2023 - 14:29:52	N/C	N/C	500	R\$131,67	R\$ 65.835,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Oxigênio medicinal - capacidade de cilindros de 1,0 m³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	37.291.959/0001- 33	23/08/2023 - 16:15:31	CILINDRO 01M3	MESSER	200	R\$120,00	R\$ 24.000,00	Sim
Air Liquide Brasil Ltda	00.331.788/0030- 53	24/08/2023 - 14:33:16	Oxigenio Medicnal	Própria	200	R\$120,00	R\$ 24.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Oxigênio medicinal - capacidade de cilindros de 2.0m3 a 10.0m3

	vi oco i ozugoi	no modioma	oapaoiaaao at	ominaroo ao zijo	iii a rojoiii			
Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	37.291.959/0001- 33	23/08/2023 - 16:16:30	CILINDRO 2,0M3 A 10M3	MESSER	1.780	R\$44,00	R\$ 78.320,00	Sim
Air Liquide Brasil Ltda	00.331.788/0030- 53	24/08/2023 - 14:34:04	Oxigênio Medicinal	Própria	1.780	R\$44,33	R\$ 78.907,40	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Air Liquide Brasil Ltda	00.331.788/0030-53	60 dias
SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	37.291.959/0001-33	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/08/2023 - 14:34:04	192.741,80 (proposta)	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido





24/08/2023 - 16:39:47	191.760,00 (proposta)	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:22:25	182.600,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:22:46	182.200,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:23:06	173.500,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:23:22	173.200,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:23:41	164.900,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:24:01	164.500,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:24:18	156.600,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:24:38	156.490,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:25:00	149.000,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:25:16	148.900,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:25:42	141.800,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:26:00	141.750,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:26:28	134.900,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:26:50	134.750,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:27:08	128.300,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:27:24	128.250,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:27:43	122.100,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:28:07	121.900,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:28:25	116.000,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:28:42	115.900,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:29:04	110.300,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:29:18	110.200,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:29:40	104.900,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:29:54	104.800,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:30:22	99.800,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:30:36	99.750,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:30:57	94.900,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:31:12	94.820,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:31:36	90.300,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:31:45	90.250,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido

25/08/2023 - 09:32:21	85.900,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:32:32	85.850,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:32:49	81.700,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:33:00	81.650,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:33:20	77.700,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:33:46	77.650,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:34:06	73.900,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido
25/08/2023 - 09:35:13	73.500,00	37.291.959/0001-33 - SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	Válido
25/08/2023 - 09:35:31	69.900,00	00.331.788/0030-53 - Air Liquide Brasil Ltda	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
Air Liquide Brasil Ltda	24/08/2023 - 14:45	Daniel Santoro Joia	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões **Prazos**

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/08/2023 - 11:30		

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação 1	Valor Global
1°	Air Liquide Brasil Ltda	00.331.788/0030-53	Arrematante	69.900,00
2°	SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	37.291.959/0001-33	Classificado	73.500,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat

Apelido	Frase
Pregoeiro	Bom dia, licitantes! Meu nome é Claudenir Guido, Pregoeiro Oficial do Município, para conduzir esta sessão.
Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Air Liquide Brasil Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 69.900,00.
	Pregoeiro Sistema Sistema Sistema Sistema Sistema Sistema Sistema Sistema Sistema





25/08/2023 - 10:31:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2023 às 12:31.
25/08/2023 - 10:33:16	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/08/2023 - 10:34:13	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
25/08/2023 - 10:57:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/08/2023 - 10:58:00	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Air Liquide Brasil Ltda.
25/08/2023 - 10:58:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2023 às 11:30.
25/08/2023 - 13:39:48	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Claudenir Guido Pereira
Pregoeiro
Cassia Aparecida do Nascimento
Apoio
Luanna Monteiro Machado
Apoio
Priscilla Vieira de Rezende
Apoio



